
Souhrn  

 Tato bakalářská práce je napsána na téma: „Úroveň znalostí žáků o akutních stavech a 

onemocněních způsobených zvířaty“. Toto téma jsem si vybrala, protože je dle mého názoru 

zajímavé a velmi různorodé. Různorodost kapitol zahrnuje ohrožení a poškození mnoha 

tělesných systémů jako je např. svalově-kosterní, nervový, imunitní, dýchací a 

kardiovaskulární systém.  

 V teoretické části jsou následující kapitoly: poranění způsobená psem (charakteristika 

poranění, první pomoc v přednemocniční péči a související onemocnění jako je vzteklina a 

tetanus). Další kapitoly jsou o poranění hmyzem (vosa, včela), alergické reakci na jeho jed a 

anafylaxi. Také píšu kapitolu o poraněních způsobených hady. Dále se zmiňuji o nemocech 

způsobených zvířaty, jejich diagnostice, příznacích, léčbě a prevenci. Tyto nemoci jsou: 

lymská borelióza, klíšťová encefalitida a tularémie zvaná zaječí nemoc nebo zaječí mor. 

Konec teoretické části je o vědomostech, které by měli mít žáci 6. třídy o tomto tématu. 

 V praktické části jsem vytvořila dotazník. Dotazník obsahuje šestnáct otázek a byl 

vytvořen pro žáky 6. tříd základních škol. Druhou částí praktické části bylo vytvoření deskové 

hry. Tato hra by mohla sloužit jako edukační pomůcka pro žáky, měla by žáky zábavnou 

formou seznámit s tímto tématem. 

 


